d) Ratio studiorum secundi cycli Instituti aggregati eo tendere debet ut studentes vere periti iuxta specializationem selectam fiant, sive quoad disciplinae institutionem, sive praesertim quoad scientificae investigationis theologiae methodum eiusque usum. Proinde disciplinae seu cursus qui in secundo cyclo traduntur « speciales » dicuntur, aliter ac « generales », qui ad primum cyclum institutionalem pertinent.

e) Quapropter sedulo curandum est ut cursus speciales congruenter et efficaciter ad finem conspirent tradendi studentibus altiore institutionem in disciplina pro specializatione selecta et in methodo scientifica propria plenius quam in primo cyclo adhibenda (cf. art. 40, b « Sap. Chr. »).

f) Ad usum autem methodi theologiae acquirendum quod attinet, apta et sufficientia seminaria et exercitationes habenda sunt una cum quadam commentatione conscripta.

g) In fine secundi cycli magni intererit comprobare studentem scientificam plenamque formationem acquisivisse, eidem cyclo congruam.